
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
USNESENÍ Č. 1 
 

1. Valná hromada schválila: 
- Program jednání Valné hromady 

 
Hlasování: 
Pro:  98  
Proti:   0 
Zdržel se:  3 

 
2. Valná hromada zvolila: 

Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. 
Janda, J. Kudrnáčová, O. Vondrouš; Vladimíra Tichá - předsedající jednání 

 
Hlasování: 
Pro:  96  
Proti:  2  
Zdržel se:  3 

 
Komise:   

 Mandátová komise – předseda A. Karban, členové: J. Králíčková, Bc. V. 
Kracíková, Ing. R. Hejčová, M. Chodilová 

  
Hlasování: 
Pro:  97  
Proti:   0 
Zdržel se:  1 

 

 Návrhová komise – předseda M. Kašpar, členové: Ing. J. Šarman, I. Nováková, 
M. Suchá, J. Brhel 
 
Hlasování: 
Pro:  94   
Proti:   3 
Zdržel se:  2 
 
 

3. Valná hromada vzala na vědomí schválené znění Jednacího řádu. 
 
 
 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
USNESENÍ Č. 2 
 

1. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 
 

2. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 
 

3. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU bere na vědomí a schvaluje hospodářský 
výsledek po zdanění: 
- za rok 2019 ve výši 12.000,- Kč 
- za rok 2020 ve výši 441.000,- Kč 
 
Hlasování: 
Pro:  93   
Proti:   1 
Zdržel se:  6 
Hospodářský výsledek byl schválen. 

 
 
USNESENÍ Č. 3 
 

Návrhy Cane corso klubu Česká republika, z.s.: 
 

1. Nahradit titul „předseda ČMKU“ titulem „prezident ČMKU“.  
Důvod: rozhodující většina kynologických organizací zemí, které jsou členy FCI, 
používá titul prezident.  
Klub rozšiřuje úpravu o související změnu předsednictvo = prezidium. 

 
V případě schválení návrhu se mění Stanovy ČMKU: 

 všude, kde je uvedeno předseda, nahrazuje se slovem prezident 

 všude, kde je uvedeno předsednictvo, nahrazuje se slovem prezidium 
 

Pro změnu stanov je třeba souhlas 3/5 všech pozvaných delegátů (169 pozvaných, 
3/5 = 102) 
 
Hlasování: 
Pro:  65    
Proti:   21  
Zdržel se:  12 
Návrh nebyl přijat. 

 
 
 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
2. Upravit Zápisní řád ČMKU čl. II, odst. 2 písmeno a) tak, aby text ,,zjištěná dysplazie 

kyčelního kloubu těžkého stupně“ byl nahrazen textem ,,zjištěná dysplazie 
kyčelního kloubu stupně D a E podle klasifikace FCI‘‘. 
Klub doplňuje specifikaci: u těch plemen, kde se dysplazie vyhodnocuje. 

 
Zdůvodnění: V současné době je prokázáno, že plemenitba psů se stupněm dysplazie 
D a E vede k trvalé genetické zátěži v plemenu. Naopak vyřazení psů trpícími dysplazií 
stupně D a E z chovu vede ke snížení procenta psů postižených dysplazií v plemeni. 

 
Hlasování: 
Pro:  34   
Proti:   50  
Zdržel se:  14 
Návrh nebyl přijat. 
 
 

USNESENÍ Č. 4 
 

Návrhy Klubu chovatelů belgických ovčáků, z.s.: 
 

1. Povolit doublemating, tedy úmyslné krytí dvěma různými chovnými psy během 
jednoho hárání. Klub žádá o zajištění výkladu od FCI. 

 
Vyjádření FCI:  
Breeding rules, art. 18: Pedigrees, which are in fact birth certificates, must be issued 
for correct parentage only.  Normally, a female is to be mated by only one male for 
the same litter.  In cases of deviations, the kennel clubs are obliged, at the breeder's 
costs, to have the parentage proved by DNA testing.   
The "normal" rule is "one single mating". 
 
Chovatelský řád FCI, čl. 18: Průkazy původu, které slouží d.f. jako rodné listy, se 
vystavují pouze pro řádné původy. Pro jeden vrh se fena připouští jediným psem. V 
případě jakýchkoliv odchylek jsou chovatelské kluby povinny na náklady chovatele 
stanovit původ pomocí rozboru DNA.  
Tedy standardní předpis je „pouze jedno krytí“. 
 
Návrh není v souladu s řády FCI – bude se o návrhu hlasovat? 
 
Hlasování: 
Pro:  43  
Proti:   52  
Zdržel se:  4 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
O návrhu se nebude hlasovat. 

 
 

2. Zavést povinný DNA profil u všech plemen a jeho ověření s platností od r. 2023 tak, 
aby byl prostor pro aktualizaci normativů klubů i ČMKU. 

 

Hlasování: 
Pro:  19  
Proti:   72  
Zdržel se:  8 
Návrh nebyl přijat. 

 
 

3. Upravit zákaz inseminace u jedinců, co se přirozeně nereprodukovali, podle názoru 
KCHBO, z.s. FCI toto nepožaduje.  
 
Chovatelský řád FCI, čl. 13: Psi by měli být schopni se rozmnožovat přirozenou cestou. 

Umělé oplodnění by nemělo být používáno u zvířat, která se dosud nerozmnožovala 

přirozenou cestou. Výjimku může udělit národní kynologická organizace, aby se 

zlepšilo zdraví plemene, rozšířil se genetický materiál plemene nebo fena neutrpěla 

újmu při krytí. 

 Hlasování: 
Pro:  16    
Proti:   75  
Zdržel se:  9 
Návrh nebyl přijat. 
 
 

4. Zřízení otevřené veřejně dostupné databáze odchovů ze strany ČMKU  
 

Vyjádření Úřad pro ochranu osobních údajů:  Jestliže lze údaj o chovatelské stanici 
ztotožnit s činností určitelného chovatele, jde o osobní údaj. 
 

 Hlasování: 
Pro:  27  
Proti:   61  
Zdržel se:  10 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
5. Implementovat řády FCI do řádů ČMKU tak, aby nebyly v rozporu 

 
Rozporované ustanovení: Chovatelský řád FCI, čl. 18: Štěňata z vrhu se registrují 
v Členské zemi, nebo zemi Smluvního partnera, v níž má chovatel trvalé bydliště a 
kde se vrh narodil. Vzájemnou dohodou dotčených členských nebo partnerských 
organizací mohou být stanoveny výjimky. 

 
Zápisní řád ČMKU, čl. X/2 2. Štěňata se zapisují do plemenné knihy té země, ve které 

je sídlo chovatelské stanice/zákonné bydliště chovatele, který vrh zapisuje a v které 

se vrh narodil. Výjimku může povolit P ČMKU na základě dohody s příslušným členem 

FCI. 

Rozporované ustanovení: Chovatelský řád FCI, preambule: Pro zdravou populaci 
psů není přínosné vyloučit z chovu příliš mnoho psů; cílem jsou zdraví jedinci. Pro 
vyloučení nemocných psů z chovu by měly být využívány výsledky testů DNA na 
dědičné choroby. Psi, kteří vykazují znaky přenašečů monogenně dědičné choroby, 
by se měli pářit výhradně se psy, u kterých je prokázáno, že nejsou přenašeči alely 
pro danou chorobu.  

Zápisní řád ČMKU, čl. II/2b: Pro zdravou populaci psů není přínosné vyloučit z chovu 

příliš mnoho psů; cílem jsou zdraví jedinci. Pro vyloučení nemocných psů z chovu by 

měly být využívány výsledky testů DNA na dědičné choroby. Psi, kteří vykazují znaky 

přenašečů monogenně dědičné choroby, by se měli pářit výhradně se psy, u kterých 

je prokázáno, že nejsou přenašeči alely pro danou chorobu. 

Citovaná ustanovení jsou v současné době souladu s předpisy FCI, rozpor v těchto 

případech není relevantní. 

Implementovat další změny v řádech FCI do řádů ČMKU tak, aby nebyly vzájemně 
v rozporu 
 
Hlasování: 
Pro:  75  

Proti:   13  
Zdržel se:  8 
Návrh byl přijat. 
 

6. Zveřejňovat cirkuláře FCI – cirkuláře obsahují osobní údaje a nejsou veřejně 

přístupné ani na stránkách FCI. Cirkuláře obsahující informace týkající se jednotlivých 

plemen jsou rozesílány klubům pro příslušná plemena.  



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

 www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z NÁHRADNÍ XVI. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 26. března 2022 v Brně 

Předseda ČMKU MVDr. Lubomír Široký 
Místopředseda DR ČMKU H. Matějeková   
Předseda návrhové komise M. Kašpar  

 
 
Hlasování: 
Pro:  26   
Proti:   54  
Zdržel se:  17 
Návrh nebyl přijat. 
 
 

7. Zajištění právního výkladu ve věci zákazu zápisu štěňat na chráněný název CHS 
osobě samostatně výdělečně činné 

 

Hlasování: 
Pro:  89  
Proti:   5  
Zdržel se:  4 
Návrh byl přijat. 

 
 

 

 


